



Orientering til Teknik- og Miljøudvalget om forlængelse af byrumsforsøg i Lille Kongensgade

16-12-2021

Sagsnummer i F2
2021 - 8374

Dokumentnummer i F2
585888

Sagsnummer i eDoc
2021-0364517

Dette notat orienterer om, at forvaltningen har givet en positiv tilkendegivelse i forhold til en ansøgning fra restaurationen *Móshú Cocktail Club* i Lille Kongensgade 8, som søger om, at der gives tilladelse til fortsættelse af byrumsforsøget, herunder bl.a. ekstra udeservering i Lille Kongensgade. Ansøgningen skal ses i forlængelse af byrumsforsøget i Middelalderbyen i perioden juni - september 2021, hvor Lille Kongensgade ændrede vejstatus til gågade med cykling tilladt, samt varelevering tilladt fra kl. 04:00 til 11:00. I forsøgsperioden blev der inddraget i alt ni bilparkeringspladser, men dette vurderes i praksis ikke at være retvisende, da gaden i de sidste cirka 10 år har været påvirket af metrobyggeri og ledningsændringer og der reelt kun har været vareparkering. Byrumsforsøget blev afsluttet i september og vejens status er ændret tilbage. De midlertidige træer, bænke og striber er fjernet.

Forvaltningen vurderer, at der kan meddeles en midlertidig arrangementstilladelse til fortsættelse af byrumsforsøget, fra tilladelsen gives og til 1. juli 2022 ud fra en betragtning om, at byrumsforsøget i denne gade konkluderes at have forløbet uproblematisk. Vurderingen gælder for alle restauranterne i Lille Kongensgade. Da der er tale om en konkret vurdering ud fra den specifikke placering, vil denne tilladelse ikke påvirke eventuelle andre ansøgninger i andre dele af byrumsforsøget.

Det vurderes, at byrumsforsøget i Lille Kongensgade;

- ikke har skabt trafikale problemer, men tværtimod givet bedre fremkommelighed og mobilitet for fodgængere og cyklister.
- har skabt mulighed for et rekreativt byrum til glæde for både borgere og erhvervsliv.

I forsøgsperioden har forvaltningen heller ikke modtaget klager over forsøget.

Den årelange afspærring af gaden, i forbindelse med metrobyggeriet, har muligvis medvirket til, at gaden opfattes som en naturlig forlængelse af de eksisterende gågader. Lille Kongensgade, har som nævnt ovenfor været afspærret pga. metrobyggeri og ledningsændringer i de sidste cirka 10 år. Da afspærringen ifm. byrumsforsøget således er sket i nærmest direkte forlængelse heraf, er

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

gaden ikke sammenlignelig med andre gader, hvor der har været afholdt byrumsforsøg.

Under byrumsforsøget har der været givet tilladelse til fem ekstra udeserveringer samt to skulpturer på vejareal i Lille Kongensgade i forbindelse med at forsøget ændrede vejens status.

Ansøgningen om forlængelse af byrumsforsøget er indsendt af *Móshù Cocktail Club* i Lille Kongensgade 8. Forvaltningen har været i vejledende dialog med ansøger. Forvaltningen har i vejledningen bl.a. lagt vægt på, at en tilladelse vil forudsætte, at de andre virksomheder i gaden er enige i en forlængelse af forsøget.

Det forudsætter således, at ansøgeren er ansvarlig for at koordinere med de øvrige virksomheder, samt for udarbejdelse af skilteplan og for opsætning af skiltene i gaden. Der er vejledt om, at ansøger kan kontakte de ansvarlige for byrumsforsøget for eventuelt lån af de eksisterende skilte.

Der vil ikke blive stillet krav om samme niveau af æstetik som i kommunens byrumsforsøg med træer, bænke og striber på gaden. Der vil ved udvidet udeservering være krav om sikkerhed ud mod kørebane, som eksempelvis kan løses med plantekasser.

Forvaltningen har derudover henvist til den kommende evaluering af byrumsforsøget, som forventes behandlet i Teknik- og Miljøudvalget den primo 2022.

Videre proces

Ansøgningen er per medio november 2021 sendt retur til ansøger for flere oplysninger. Når ansøger har fået afklaring og koordineret med de øvrige virksomheder i gaden og udarbejdet en skilteplan, har forvaltningen til hensigt at godkende ansøgningen. Det vil dog først ske efter Teknik- og Miljøudvalget har modtaget denne orientering.

Hans Christian Karsten

Vicedirektør